
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ECONOMICO - FINANZIARIO 

 

N. 124 del 30/11/2011 

 
OGGETTO: Costituzione deposito definitivo per indennità di espropriazione –  

           richiesta restituzione per revoca esproprio. 

 

 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 42 del 22/06/2009, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Vice Sindaco ed Assessore la responsabilità del Servizio Economico-

finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2011, approvato con delibera di Consiglio Comunale n° 6 

del 05.05.2011, e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 in data 5 maggio 2011, esecutiva, 

all’oggetto: “Assegnazione di mezzi finanziari – Piano delle risorse e degli obiettivi 

(P.R.O.) Esercizio finanziario 2011”; 

 

Premesso che il 29.01.2009 era stato effettuato un deposito alla Tesoreria Provinciale 

dello Stato di € 1.400,00 a favore di Brughera Luigino a garanzia del Decreto di 

Esproprio n° 1/2009 per quota parte dei mappali 81 e 454 del foglio 83 del Comune di 

Germagno; 

 

Dato atto che con Delibera di Giunta n° 56 del 29.12.2009 avente ad oggetto “Lavori di 

completamento fognatura e comunale rete idrica in Via Monte Grappa, Via  

alla Colla, Via Don Michele Bianchi e percorso pedonale Rio Sasso.  Revoca  

dichiarazione di pubblica utilità” si autorizzava, con dettagliate motivazioni, la 

revoca del Decreto di Esproprio n° 01/2009; 

 

Visto il Decreto n. 01/2010, pubblicato sul BUR n° 13 del 01.04.2010, con il quale si 

revocava il Decreto di Esproprio n° 01/2009; 

 

Ritenuto dunque di richiedere la restituzione della somma di € 1.400,00, costituente il 

deposito definitivo per indennità di espropriazione alla Ragioneria Territoriale dello 

Stato di Novara; 

 

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale in data 09.05.1996 n. 3; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 49, del 28/04/1999, esecutiva, con la 

quale fu approvato il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto l’Art. 6 del Regolamento sull’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, 

approvato con Delibera di Consiglio Comunale n° 28 del 1 ottobre 2007, esecutiva; 

 

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di provvedere a richiedere alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Novara la 
restituzione della somma di € 1.400,00, costituente il deposito definitivo per 

indennità di espropriazione, effettuato in data 29.01.2009 a favore di Brughera 

Luigino a garanzia del Decreto di Esproprio n° 1/2009 per quota parte dei mappali 81 

e 454 del foglio 83 del Comune di Germagno. 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Cesare Cerini 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 30/11/2011 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Cesare Cerini 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 05/12/2011 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 05/12/2011 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 05/12/2011 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 


